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Características Técnicas Específicas de los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración, DoblexSprin 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXBLX-001 Amarillo 13-36 3.55 3.65 8.0 19.05 7.5 14.5 5.7 7.62 3 
MXBLX-002 Café 34-90 3.55 3.70 8.1 19.05 7.5 14.5 5.7 7.62 3 
MXBLX-003 Negro 36-120 2.79 3.77 8.3 19.05 7.5 14.5 5.7 7.62 3 
MXBLX-004 Negro 34-136 4.32 3.83 8.4 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-005 Azul 45-137 2.79 3.77 8.3 19.05 7.5 14.5 5.7 7.62 3 

 

Características Generales de los Soportes de resorte 
Autocontenidos Antivibración, DoblexSprin  

Los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración DoblexSprin 
VentDepot son la mejor opción cuando se requiere un soporte con gran 
estabilidad y que proteja al resorte contra movimientos horizontales. 
Los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración DoblexSprin 
deben instalarse donde se requiera el máximo control contra el ruido y 
vibración, como en pisos superiores y en equipos con velocidades 
rotacionales menores de 1,200 rpm. 
Los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración DoblexSprin 
constan de un armazón de hierro fundido con una tapa con guías del 
mismo material y un resorte en su interior. La tapa superior tiene un 
tornillo que sirve para sujetar al equipo y graduar la altura de la tapa 
evitando que choque con la base. 
La parte inferior del soporte DoblexSprin  cuenta con una almohadilla de 
hule para evitar el contacto de partes duras, así como en el inferior del 
soporte las guías de la tapa están provistas de almohadillas de hule 
para que en los movimientos horizontales esté libre de los choques de 
metal con metal. 
La base es libre de fijación mecánica o de ser necesario vienen 
provistas de unos agujeros. 
Ideales para aplicaciones extremas. 
Aplicaciones de los Soportes de resorte Autocontenidos 
Antivibración, DoblexSprin 

Los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración DoblexSprin son 
ideales para todos los equipos HVAC, como enfriadoras, paquetes de 
aire acondicionado, manejadoras de aire, etc. Ideales para las 
empresas, comercios, fábricas, industrias, entre otros. 
Garantía de los Soportes de resorte Autocontenidos 
Antivibración, DoblexSprin 

Los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración DoblexSprin 
tienen una garantía de 1 año certificado por escrito, Sujeto a las 
Cláusulas de garantía de VentDepot. 
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Características Técnicas Específicas de los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración, DoblexSprin 

Clave Color Carga  
kg 

Deflexión  
cm 

Peso 
kg 

Dimensiones con empaque de plástico 
(cm) 

kg lb Base Altura Fondo 
cm in cm in cm in 

MXBLX-006 Rojo 54-176 2.79 3.80 8.3 19.05 7.5 14.5 5.7 7.62 3 
MXBLX-007 Amarillo 45-186 3.81 3.92 8.6 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-008 Vino 79-210 3.55 3.94 8.7 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-009 Blanco 90-227 3.05 4.10 9.0 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-010 Naranja 77-238 2.79 3.85 8.4 19.05 7.5 14.5 5.7 7.62 3 
MXBLX-011 Naranja 102-263 3.05 4.15 9.1 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-012 Café 125-295 3.05 4.17 9.1 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-013 Azul 159-354 3.05 4.18 9.2 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-014 Verde 170-480 3.05 4.18 9.2 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 
MXBLX-015 Plata 350-800 3.05 4.22 9.3 19.05 7.5 16.5 6.4 7.62 3 

 

 

 

Dimensiones de los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración, DoblexSprin 
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Dimensiones (cm) 
Clave Color Base 

(a) 
Altura 

(b) 
Fondo

(c) 
Diámetro 

del resorte 
MXBLX-001 Amarillo 19.05 14.5 7.62 16.51 
MXBLX-002 Café 19.05 14.5 7.62 16.51 
MXBLX-003 Negro 19.05 14.5 7.62 16.51 
MXBLX-004 Negro 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-005 Azul 19.05 14.5 7.62 16.51 
MXBLX-006 Rojo 19.05 14.5 7.62 16.51 
MXBLX-007 Amarillo 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-008 Vino 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-009 Blanco 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-010 Naranja 19.05 14.5 7.62 16.51 
MXBLX-011 Naranja 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-012 Café 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-013 Azul 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-014 Verde 19.05 16.5 7.62 16.51 
MXBLX-015 Plata 19.05 16.5 7.62 16.51 
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Galería de Imágenes de los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración, DoblexSprin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MXBLX-001 MXBLX-002 MXBLX-003 

MXBLX-004 MXBLX-005 MXBLX-006 

MXBLX-007 MXBLX-008 MXBLX-009 
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Galería de Imágenes de los Soportes de resorte Autocontenidos Antivibración, DoblexSprin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MXBLX-010 MXBLX-011 MXBLX-012 

MXBLX-013 MXBLX-014 MXBLX-015 


